[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.07.2024 г. № 484

[bookmark: _GoBack]Об утверждении отчета об исполнении бюджета Котельниковского
муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года

              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области, Положением о бюджетном процессе в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденным решением Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 26.12.2022 года № 51/337 администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
	отчет об исполнении бюджета Котельниковского муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года;
		сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Котельниковского муниципального района Волгоградской области, работников муниципальных учреждений Котельниковского муниципального района Волгоградской области с указанием фактических расходов на оплату их труда за 1 полугодие 2024 года.
		2. Поручить Отделу бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области не позднее 2 календарных дней после утверждения направить отчет об исполнении бюджета Котельниковского муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года в Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской области и Контрольно-счетную палату Котельниковского района Волгоградской области.
	       3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
		  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                                   С.А. Понкратов

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области
16.07.2024г. № 477

	Отчёт об исполнении бюджета Котельниковского муниципального района                                              1 полугодие 2024 года

	т. руб.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Утвержденный план
	Факт   за 1 полугодие 2024 года
	% к утвержденному плану

	ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	306 586,1
	195 400,6
	63,7

	 000 1 01 00000 00 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц
	241 023,7
	133 329,0
	55,3

	000 1 03 00000 01 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ - Акцизы на ГСМ
	3 537,7
	1 702,1
	48,1

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	25 536,0
	28 996,4
	113,6

	000 1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	946,9
	2 403,3
	253,8

	000 1 11 00000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества
	28 918,0
	21 509,6
	74,4

	000 1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	650,0
	681,6
	104,9

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	2 897,2
	3 110,1
	107,3

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 150,0
	605,1
	52,6

	000 1 16 00000 00 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 805,4
	2 942,2
	163,0

	000 1 17 00000 00 0000 180
	Прочие неналоговые поступления
	121,2
	121,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	657 256,0
	285 248,3
	43,4

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	378 181,9
	181 508,9
	48,0

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ
	238 063,1
	72 377,5
	30,4

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	40 911,0
	31 529,9
	77,1

	000 2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	100,0
	100,0
	100,0

	000 2 19 00000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий,
субвенций прошлых лет

	-268,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	ИТОГО
	963 842,1
	480 648,9
	49,9

	Расходы

	Код
	Наименование
	Утвержденный  план
	Факт  за 1 полугодие 2024 года
	% к утвержденному плану

	1
	2
	4
	5
	7

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	111591,5
	49294
	44,2

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	11788
	1417,1
	12,0

	04 00
	Национальная экономика
	62518,3
	14956
	23,9

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	35184,3
	12360,4
	35,1

	06 00
	Охрана окружающей среды
	650
	48,9
	7,5

	07 00
	Образование
	649951,9
	287427,7
	44,2

	08 00
	Культура, кинематография
	28083,2
	19514,1
	69,5

	09 00
	Здравоохранение
	0
	0
	0,0

	10 00
	Социальная политика
	47619,4
	31613,4
	66,4

	11 00
	Физическая культура и спорт
	10989,5
	4316
	39,3

	12 00
	Средства массовой информации
	2500,5
	1698,6
	67,9

	14 00
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	48799,3
	23316,7
	47,8

	ИТОГО:
	1009675,9
	445962,9
	44,2

	Дефицит -, профицит +
	-45833,8
	34686,0
	-75,7

УТВЕРЖДЁНЫ
постановлением администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области
16.07.2024г. № 477

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Котельниковского муниципального района Волгоградской области, работников муниципальных учреждений Котельниковского муниципального района Волгоградской области с указанием фактических расходов на оплату их труда за 1 полугодие 2024 год

	№
п/п
	Наименование
	Количество, шт.ед.
	Сумма расходов, направленных на оплату их труда (тыс. руб.)

	1.
	Муниципальные служащие органов местного самоуправления
	89
	22189,5

	2.
	Работники муниципальных учреждений
	880,2
	186356,3

	ИТОГО
	969,2
	208545,8

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

16.07.

202

4 г. № 484

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Котельниковского

муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131

-

ФЗ « Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградс

кой области,

Положением о бюджетном процессе в Котельниковском муниципальном

районе Волгоградской области, утвержденным решением Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 26.12.2022

года № 51/337 администрация Котельнико

вского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1.

Утвердить прилагаемые:

отчет об

исполнении бюджета Котельниковского муниципального

района Волгоградской области за

1 полугодие 2024 года;

сведения о численности муниципальных служащих орга

нов местного

самоуправления Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, работников муниципальных учреждений Котельниковского

муниципального района Волгоградской области

с указанием фактических

расходов на оплату их труда

за 1 полугодие 20

24 года

.

2. Поручить Отделу бюджетно

-

финансовой политики и казначейства

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области не позднее 2 календарных дней после утверждения направить отчет

об исполнении бюджета Котельниковского муни

ципального района

Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года в Котельниковский

районный Совет народных депутатов Волгоградской области и Контрольно

-

счетную палату Котельниковского района Волгоградской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

С.А. Понкратов

    АДМИНИСТРАЦИЯ   КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  16.07. 202 4 г. № 484     Об утверждении отчета об исполнении бюджета Котельниковского   муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года                    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 - ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Котельниковского муниципального района Волгоградс кой области,  Положением о бюджетном процессе в Котельниковском муниципальном  районе Волгоградской области, утвержденным решением Котельниковского  районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 26.12.2022  года № 51/337 администрация Котельнико вского муниципального района  Волгоградской области постановляет:   1.   Утвердить прилагаемые:     отчет об  исполнении бюджета Котельниковского муниципального  района Волгоградской области за   1 полугодие 2024 года;       сведения о численности муниципальных служащих орга нов местного  самоуправления Котельниковского муниципального района Волгоградской  области, работников муниципальных учреждений Котельниковского  муниципального района Волгоградской области  с указанием фактических  расходов на оплату их труда  за 1 полугодие 20 24 года .       2. Поручить Отделу бюджетно - финансовой политики и казначейства  администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской  области не позднее 2 календарных дней после утверждения направить отчет  об исполнении бюджета Котельниковского муни ципального района  Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года в Котельниковский  районный Совет народных депутатов Волгоградской области и Контрольно - счетную палату Котельниковского района Волгоградской области.             3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубликованию.     Глава Котельниковского   муниципального района   Волгоградской области                                                                     С.А. Понкратов